
Sociální zázemí

Sociálně-právní 
ochrana dětí

KONTAKT
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih 
Odbor sociálně právní ochrana dětí 
ul. Provaznická 1244/62 
Ostrava-Hrabůvka

Telefon: 599 430 465 
E-mail: posta@ovajih.cz  

Úřední hodiny 
Pondělí 8.00–17.00 hod.  
Středa 8.00–17.00 hod. 
(další dny po předchozí domluvě)

Další informace najdete na 
http://ovajih.ostrava.cz/cs/radnice 
/urad/odbor-socialne-pravni-ochrana-deti 

http://ovajih.ostrava.cz

VEŠKERÁ AGENDA SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 
OCHRANY DĚTÍ JE POSKYTOVÁNA 
BEZPLATNĚ.

DOSTANETE SE K NÁM AUTOBUSEM 
NEBO TRAMVAJÍ NA ZASTÁVKU 
HOTELOVÝ DŮM HLUBINA



 » při řešení rodinných a partnerských problémů

 » v zabezpečení péče a výživy dětí za trvání manželství,  
v době před rozvodem nebo při partnerském rozchodu

 » při změně výchovného prostředí dětí

 » v případě domácího násilí

 » s výchovnými problémy dětí (dítě zanedbává povinnou školní docházku,  
užívá návykové látky, vede zahálčivý život, toulá se, utíká z domu)

 » pokud se dítě dopustilo protiprávního jednání

 » když se dítě stalo obětí šikany nebo obětí trestné činnosti.

Hledáme vhodná řešení životních a krizových situací dětí 

a rodičů z obvodů Ostrava-Jih, Proskovice a Stará Bělá. 

Zprostředkováváme návaznou pomoc  u dalších institucí 

a organizací, které nabízejí pomoc dětem a rodinám.

„Každý může upozornit 
na dítě, které potřebuje 

pomoc a ochranu.“

KDY VÁM MŮŽEME POMOCI

Do složité životní situace se může dostat každý … vyhledejte nás.


